R E Q U E R I M E N T O  Nº.  450
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a passagem sob o pontilhão da antiga Fepasa é uma das principais vias que liga o centro da cidade à Vila dos Lavradores e a todos os bairros que formam a zona norte de Botucatu;

CONSIDERANDO que o pontilhão não possui grades de proteção e que pelo local ainda passam vários trens de carga extensos colocando em risco a população que freqüentemente trafega          pela área;

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis já aprovou verba solicitada pelo Poder Executivo atual para conclusão das obras iniciadas no local pela administração anterior;

CONSIDERANDO que desde a aprovação desta verba nada de efetivo foi realizado no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre os planos do Poder Executivo para concluir ou realizar melhorias  no Pontilhão da antiga Fepasa, a fim de garantir a segurança da população que trafega pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2004.

Vereador  Autor EDNEI CARREIRA

PL